
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 522-п

Об установлении на территории Ставропольского края уровня нагрузки и 
диаметров трубопровода, при превышении которых плата за подключение 
(технологическое присоединение) к сетям водоснабжения и (или) водоотве­
дения устанавливается индивидуально

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «О водоснабжении 
и водоотведении», пунктом 85 Основ ценообразования в сфере водоснабже­
ния и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Правительство Ставро­
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в отношении заявителей, уровень подключаемой 
(присоединяемой) нагрузки объектов которых превышает 20 куб. метров в 
сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей водо­
снабжения с наружным диаметром, превышающим 32 мм, и (или) сетей во­
доотведения с наружным диаметром, превышающим 110 мм, размер платы 
за подключение (технологическое присоединение) к централизованным си­
стемам водоснабжения и (или) водоотведения устанавливается региональной 
тарифной комиссией Ставропольского края индивидуально с учетом расхо­
дов на увеличение мощности (пропускной способности) централизованных 
систем водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе расходов на ре­
конструкцию и (или) модернизацию существующих объектов централизо­
ванных систем водоснабжения и (или) водоотведения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

В .В .В л ад имиров


